Incepit de die quinto

Destita diuersis terra germinibus virebat omnis Celum quoq; sol & luna geminis vultus sui luminiis stellariis signatum decoro fulgebat. superat elementum tercium mare scilicet. ut & ipi gratia viuificatus dino puenret munere. Ethere enim spiritu omnes terrarum fetus alutur. Tertia quoq; semina resolues vniuersa viuificat. & maxime tunc primum verbo dei iussa viridescere viuificatis sue mune re pullulabat. Vacabat aqua & a domine operacionis feriata beneficio videbatur. Habet adhuc creas tor qd illi conferat. quo munia terrarum possit egre. Reseruabat ei ut & ipa pprimum & speciale aliquod progratiui collati sibi muneris vnde dicaret. Viuificauit prius terras sed ea que spirante animam non habebant. aqua iubetur ea producere. que viuentis anime vigorez dignitateq; pferret. & sensu tuerde salutis & fugiente mortis acciperent. **D**ixit itaq; deus. Producant aque reptilia animarum viuentium secundum genus. & volatilia volantia secundum firmamentum celi. Venit mandatuz & subito aqua iussos fundebatur in pthus generare flumij. viuicare lacus. maie ipsi cepit diuersa reptiliuum genera

pturire. & secundum genus effunderet qdaunq; formauerat. Non exigui gurgites. non cenose paludes vacabant. quin omnia data sibi credandi assumeret potestate. Pisces exilabant de fluminis. delphines per ludabant in fluctibus. concre saevis. ostree adhuc erant profundo. adolescebant echeni. **V**enim hanc ante hominem cepit ille cerebra nostre mater luxurie. ante hominem deticie. prior hominum temptatio per naturam. sed nihil creatura deliquit. alimenta dedit. non vitia prescrifit. **H**ec omnia dedit. ne tibi aliqua velut propria vendicares. Tibi suos fructus tercia producit. tibi et scaros. & accipenseres. & omnes fetus suos generat aque. & his non contentus. inter dicta tibi alimenta gustasti. **A**d iniudiciam omnia congerunt. ut purificatio tue auditatis oneret. **D**ed neque per multe spes & nomina sunt. possimus enarrare. que omnia in momento domine perceptonis animata sunt. simul coibat forma corporis & operabatur anima. vitalis etiam vigor aliquis virtutis. Repleta est terra germinibus. mare impletum est animantibus. ibi insensibilia pullulabant. hic sensibilia versatur. in terris quoq; aque suas videntur portiones. lambunt terram pisces aquorum. & ex ea predam sibi regunt. culices quoq; & ranunculi circa genitales strepunt paludes.

et ipsi audierunt domini mandatum dicentes. Producant aqua reptilia animalia viventia. Dominus reptilia dicit genera serpentium. eo quod super terras repant. Sed multo magis omne quod natat reptardi habet vel spem vel naturam. Nam et si in profundo quod se demerserint aqua videantur scindere. tunc cum supra innata reponunt toto corpore quod trahunt super quodvis aquarum. Unde dauid ait. Hoc mare magnum et spaciosum. illic reptilia quorum non est numerus. Quin etiam cum pleraque pedes habent et ambulandi usum. eo quod sunt amphibia. et que vel in aquis. vel in terris vivant. ut sunt coccothoraci. equi fluviates. quos ipopotamos vocant. eo quod hinc gerentur nile flumine. tamen cum in alto aquarum sint non ambulant. sed natant. nec vestigio videntur pedum ad incedendum. sed tanquam remo ad reptandum. Idem et nauis acta remis habitur. et aquis suctat carina. Producent aque reptilia dixit dominus breuis sermo. sed vellemens. et late patens. communem minimis et maximis naturam infundit. Eodem momento producitur balena quo rana eiusdem vi operationis innascitur. Non laborat in maximis deus. non fastidit in minimis. nec voluit natura pertinens delphines. sicut non voluit cum exiguo misericordia coelestis per

diceret. Adverte o homo quanto plura in mari quam in terris sint. Num era si potes omnia genera piscium vel minutorum vel etiam maximorum sepias. polypodes lito structas. carabos. cancrios. et in his innaturabilia sui generis. Quid dicam genera serpentium. dracones. murenas. anguillas. nec permittam scorpiones. ranas. testudines. mustelas quoque et canes maritimos. vitulos marinos. cetae immenses. delphinus. focas. leones. quod ad texani etiam merulas. turdos. pavos quoque. quorum etiam colores in aribus videmus expressos. ut migrari meruli. pavii diverso colore diversa et colla picti sunt. Turdi albo varij et cetera quorum sibi terre species et nomina vendicarunt. Nam prius in mari ista ceperunt. diversisque fluminibus. siquidem aqua pro ammarum viventium reptilia domino nutu impata perduxit. Adde hanc gram quod ea que timemus in terris in aqua innoxia sunt. ut anguis venenosus in terris. sine veneno in aqua. Leo terribilis in terris. dulcis in fluctibus. Murena quam ferunt aliquod habere noxiuam. esca preciosior est. Rana horres in paludibus. de coram in aqua omnibus fere perstat alienus. Plura si quis vult cognoscere a diversis locorum piscatoribus querat. Nemo enim potest oia precepere. Canes sane. et in mari caue. quos et in ecclesia molestos esse et cauedos

ap̄ls docet. dicens. Cauete canes
cavete malos operarios. **M**us tele
gravis in terris oīor. in aq̄s sua
uis Terrena se nouit vīndicta fe
toris vīlisci. **V**eç non minorē ha
bet graciaz capta q̄ libera. **N**eq̄
te in honoretū nostra p̄secutione
timalle demittaz. cui a flore nomē
inolevit. seu ticiū vīda te flumi
nis. seu aniēi atheſis vīda nu
trient. **F**los est deniq̄; vt sermo
testatur. qui de eo q̄ gracia redi
let suavitatis dictum facit piscez
cum olet vt flos ip̄e. ita idē p̄mu
ciatus est piscis oīor. vt floris ha
beat eē. **Q**uid specie tua gratiuss.
quid suavitate iocūdiuss. qd̄ oīo
re fragrantius. qd̄ nella fragrāt
hoc tu corpore tuo spiras. **Q**uid
lo quar coruoz. quid eciam lupo
runi teneritudines. **N**escit bos lu
pos agnus timē. **T**anta est aq̄ruz
gracia quarū vituli figurātur et
leones. vt hijs ap̄beticū illud di
ctum de eccīe sanctitate iure conue
niat. **T**unc lupi et agni simul pa
scetur. leo et bos simul paleas mā
ducabunt. **N**ec mīnū quādo quide
in eccīa illud operātur. vt p̄doniz
ablata nequicia. cum innocētib
cōparentur. **Q**uid eciam purpu
ras memorem. que ornant regum
cōvīnia amictus ibiunt. **A**quaq̄
est igitur qd̄ in regibus adorat.
aquarū est species illa que fulget
Ad de portos marnos. eciam iu
deis gratos. quia nihil est cōmuz

ne. qd̄ non aqua abluit. et ideo cō
munes eos. sicut in terra editos.
estimāe non p̄nt. **I**nnumerī itaq̄
vīsus. innumerā geneā pīscū. alij
oua generāt ut varij maiores q̄s
tructas vocāt. et aquīs fouenda
cōmittunt. **A**qua igitur animat
et creat. **A**d hoc mandatū illius
prime tanq̄ legis p̄petue munus
exequitur. blanda quedā mater
animatiū. **A**lij viuos fetus edūt
de suo corpore. vt mus tele. et cam
cule. et cete ingentia. delphines et
foce. aliaq̄; ceteraq̄; hīmōi. que cū
ediderint partus si quid forte in
fidiaz terrorisq; p̄sēserit circa ca
tulos suos quenq̄ moliri q̄ tueā
tur eos. vel tenere etatis pauorez
materno affectu cōprimūt. aperiē
ora. et innoxio partus suos dente
suspendere. interno quoq̄ recipē
corpore. et genitali feruntur alio
abscondere. **Q**ui humanus affe
ctus hanc pīscium pietatez posset
imitari. **O**scula nob̄ facietati sūt
illis n̄ satis est aperire viscera. na
tosq; recipē ac reuocare integros
atq; iterz fotu quodā eos sui ca
loris animāe. et spū alere. duosq;
in corpore uno vītere. donec à se
curitate deferant. aut corporis sui
objectu natos suos defendāt pe
riculis. **Q**uis hec vīdes. et si possit
obtinere. non tante pīscium pietā
ti cedat. **Q**uis non miretur et stu
peat vt seruet natura in pīscibus
quod non seruat in bonībus.

220

Pleriqz ex suspirione nouer calibz
odij s appetitos suos occiderunt
filios. alie in fame vt legimus p
tus proprios comedenter. humamis
pignoribus mater sepulcrū facta
est. pīcūm proli p arētis vterus
ficit murus vallo quodā intimo
rum viscerum pignora inoffensa
coſeruat. Diuersa igitur pīcūm ge
nera diuersos vīs habent. Alij
oua generant. alij viuos pariunt
atqz formatos. et qui oua gene
rant. non nīdos texunt vt aues. nī
diuturni fotus laborem induūt.
non cum molestia sui nutrunt. et
cidit ouum qd aqua gremio quo
dam nature sue quasi nutrix bla
da fuscipit. et animal celeri fotu
reddidit. Cōtinuo em tātu parē
tis animatus ouū cecidit et pīcīs
exiit. Tū deinde qīplura et mīo
lata successio. nullus alteri. sed ge
neri suo miscetur. Timall? timal
lo. lupus lupo. Scorpēna quoqz
castitate immaculati cōnubij. ges
neri suo seruat. Itaqz habet pu
dicām generis. sed venenū ge
neris sui non habet. Non em p
nit scorpēna. sed reficit. Nesciūt
igitur alienorū pīcūm adulteri
na contagia. sicut sunt ea que co
eunt. Asinorū equarū qz inter se
genera magna cura hominū p
trantur. et rursus cum equis asi
ne miscetur. que sunt vera adulte
ria nature. Nam vtiqz maius est
quod in nature colluione com

mittitur. qī quod in persone in
iuria. Et o homo ista procuras
interpres adulterij iumentalis.
et illud animal precious putas
quod adulterinum. qī quod ve
rum est. ipsa genera alia confun
dis. diuersaqz misces semia atqz
ad vētitos coptus. plerūqz cogis
imutatos. et hoc industriam vocas.
hoc quia de hominibz facere nō po
tes vt diuersi generis cōmixtō fe
tum possit excutere. tollis homini
qī natus est. et virū de viro exiis.
abscisaqz corporis pte sexum ne
gas. spadonez efficas. vt qd nega
uit natura in hominibz impleret
audacia. Quid bona autem mater
fit aqua. etiam hinc cōſidera. Tu
o homo dōcūsti ab dicatōnes pa
trum in filios. separatōes. odia
offensas. disce que sit parentis et
filiorū necessitudo. Vīdere pīcīs
sine aqua non qunt. nec a sue pa
rentis dōcio separari neqz a sue
altricis discerni munere. et fit hoc
natura quadā. vt sepati morian
tur ilico. neqz enim vt omnia bī
aeris vīiūt spiramie. qz haurien
di spūs et respirandi natura hījs
non suppetit. alioquin sub aquis
semper nō possent vīere. non ca
pientes spiritus infusionez. Qd
nobis spiritus hoc illis est aqua.
sicut nobis spirit? ita illis aqua
vīendi ministrat substantiam.
Nos intercluso comeatu spiri
tus. quia nec breui quidez spacio

possimus exortes esse vitalis spūs
statim extinguiuntur. pisces quoq;
sublati de aqua sine substācia sui
vivi esse non possunt. **E**t hec cau-
sa manifesta est. qm̄ nob̄ pulmo
per toracis laxiora penetralia reci-
pit spiritū. et cum sit ipē plerisq;
penetralis spiritus infusione in-
teriorē calorem refrigerat. **T**o-
tax enim ut suscipit alimēta. Ita
sup flua ciborū et succos salubres
sanguinēq; discermit. **S**it pulmo p-
tius. vnd̄ facilius ad eum potest
aspiratio spiritus puenire. **D**iscis
vero brācas habet quas nūc pli-
cant et colligunt. nūc explicant
atq; aperiunt. In hanc ergo col-
lectionem et optionem dum susci-
pitur aqua et transmittit ac pene-
trat. respiratōnis munus videtur
impleri. **P**ropria igitur natura ē
piscium nec cōmumis cum ceteris
specialis v̄sus. et a ceteris vivēdi
quodā separata et secreta substā-
cia. ppter ea non nutrītur. neq;
ut terrena animalia manus hu-
mane tactu et alimento. et delin-
mento aliquo delectātur etiam si
seruātur in vivarijs suis. **Q**uid
autē densitatē dicam dentū? **N**on
enim ut bos aut ovis ex una pte-
dentes habent. sed vtraq; ps ar-
mata est dentibus. quia in aqua
sunt. et si diuitius cibum versaret-
et non cito trāsmitteref aquarum
alluvione dentib⁹ eoz esca posset
auferri ac dilui. **I**deo desos et acu-

tos habent. vt cito incidant. cito
coſſiant cibum facile. et sine aliq;
hora et dilatione transmittat. **D**e
miq; nō rumināt. solus tū schau-
rus in hijs ruminaē phibetur ut
ferunt. quibus aut euentus aut
v̄sus fuit aut studiū ut talia com-
phibenterent. **H**ane nec ipi a suis
potentie euasere violentiā et au-
ricie potiorum subiecti vbiq; infe-
nores sunt. quo quisq; infirmor
eo prede patet. **E**t pleriq; quotidie
herbis pascuntur ac minutis ver-
nibus. sunt tamen qui iniucez se
deuorent. et sua carne pascantur.
Minor apd illos esca maioris ē.
rursus ipē maior a validiore in-
uaditur. et fit esca alterius preda-
tor alieni. Itaq; v̄su venit ut cum
ipē alium deuorauerit. ab alio de-
uoretur. et in vnu ventre vtrūq;
conueniat. cum vorat ore proprio
deuoratus. fitq; simul in uno vi-
scere prede vindicetq; consortū.
Et ipis postea sponte hec accre-
vit iniuria. sicut in nobis non ex
natura accepit. sed ex auariciā. a
quia ad v̄sum hominū dati sunt.
in signum quoq; facti sunt. vt in
hijs nostrorū morum vitia vide-
mus. et ea videremus exempla ne
quis potior inferiorem iniuderet.
daturus in se potentiori exemplū
iniuria. Ita qui alter⁹ ledit sibi la-
queum parat in quē ipse incidat.
Et tu pisces es q; viscera iniudis
aliena qui demergis infirmum.

xi

qui credente psequeris usq; in p
fundum. Caeve te dum illum pse
queris ne incidas ipse in validio
rem et deducat te in alienas ini
dias qui tuas vitat pruisq; tuaz
expect et erunam. qui te pseque
tem ppriu reformidabat. Quid
interest inter diuitez improbe cu
piditatis in gluitie absortentem
infirmitati patrimonia. et filurum
de minoꝝ pisciuꝝ visceribus aluo
repletum. Defunctus est diues et
mibil ei sua spolia pfuerunt. im
mo magis eum rapinay suarum
detestabiliorē fecit infamia. cap
tus est filurus et inutilis preda de
tecta est. Quanti in eo reperunt
qui alias deuorauerat et tu diues
habes in finu tuo alterius pdato
rem Ille habebat facultates pau
peris quas inuaserat. tu eum op
primens duo patrimonia tuis fa
cilitatibus addidisti. et adhuc ta
to non saciaris augmento et dias
et alios vindicaris cum eadez co
mittas que vñsceris. in iusto in
justior. et iniquior iniquiore. au
ro auarior. Vide ne idem te qui pi
scem illum sumis inueniat. hamuz
caue. caue recia. Sed psumis de
potentia q; nemo tibi possit refi
stere Presumebat et filurus q; ha
num nemo sibi iaceret. nemo ten
deret recia. et si incidisset vniuersa
disruperoit. et tamen fusciam non
evasit. aut nexus vinculi validio
ns incurrit. quibus se non posset

exuere sine dubio. Et huius iniqui
tas quo grauiora omiserit. eo ma
gis scelere suo tuta esse non potest.
q;n aliqui dissoluat qd p sceler p
cio constat difficile posse vitari. Pi
scis ergo es o ho. audi qr piscis.
Hile est regnū celoz reti missō i
mari. qd ex omni genere pisciū co
gregauit. cum aut eēt impletū du
xerūt id ad litus et sedētes elegē
rūt optimos in vasis suis. malos
aut foras miserūt. Dic erit in co
fumatione seculi. Exibūt angeli et
sepabūt malos de medio iustoz
et mittēt eos in caminum ignis.
Hūt ergo et boni et mali pisces.
boni seruātur ad pcam. mali sta
tim ardēt. Bonū piscem. nec recia
inuoluūt. heleuat. nec hamū in
ternecat atq; interficit. se d pcofi
vulnēis pfudit sanguine. in cuius
oris confessione bonū preciū reperi
quo tributū apliūz et celsus cristi
possit exsoluti. Dic em scriptū est.
dicete dño Reges terre a quibus
accipiūt tributū vel censū. a filiis
suis an ab alienis. Et rūndete pe
tro. Ab alienis. Ait dñs. Vade
ad mare et mitte hamū. et eum pi
scem qui primus ascēderit tolle. et
apto ore ei inuenies ibi statere.
illum sumens da eis pro me et te.
Noli igit o bone piscis petri ha
num timere. n occidit. sed assecrat
Noli me q;si vilē contēnere. qr vi
des corp? infirmū. hēs in ore tuo
qd et pro petro et pro xp̄o offeres

Noli timere petri recia. cui dicit dominus. **D**uc in altum et laxato recia. **N**on enim in sinistra ptem mittit. sed in dexterā. sicut iussus a christo est. **N**oli timere finis eius quod dictum est ei. ex hoc eris homines vivificas. Ideo misit recia et complexus est stephanū. qui de evangelio primus ascendit. habens in ore suo statere iusticie. **V**nde confessione constanti clamauit dicens. **E**cce video celos aptos et filium hominis stante ad dexteram dei. Pro hoc pīsce stabat dominus ihesu. sciebat enim esse in ore eius precium sui census. **D**emque gloriose martyrio et petri iudiciū atque doctrinā et christi grām locuples assertorū implerunt. **N**ec te moueat quod pro mari evangelium posui. Euangeliū est in qua pīs ambulauit. Euangeliū est in quo licet titubauerit petrus quoniam negauit. tamen per dexteram pīi fidei monumentū stationis inuenit. Euangeliū est de quo martir ascēdit. Euangeliū est mare in quo piscantur apostoli. in quo mititur retlē. cui simile est regnum celorum. Euangeliū est mare in quo christi figuratur mysteria. Euangeliū est mare in quo hebreis euahis egipcius interpretus est populus. Euangeliū est mare in qua spōsa christi ecclesia et domine gracie plenitudo que supra maria fundata est. sicut dicit ap̄pha. Ipse super maria fundauit eam. Exili sup vndas o homo

et pīscis es. non te oppriment seculi huius fluctus. **D**i tempestas est pete altum et profundū. **D**i serenitas. lude in fluctibus. **D**i pīlla- caue a scopulo. lito ē. ne te in rupe mītūs estus illidat. **S**criptū est enim. Estote astuti sicut serpentes. Et quia de serpentibus astutis ap̄positū exemplū est. sumus astuti circa qīrenda et seruāda coniugia. **V**iligamus tributa nobis consors. et si hi quā longinquis fuerāt ortus sui tempore regiomibus separati inter se conuenierūt. et si vir ad pīregrina contenterit. nulla longinqūtas. nulla absentia. complacitaz minuāt caritatē eadēi lex pītes absentesque connectit. idem nature vim culum inter distantes et cōfistentes coniugalis caritatis iura constrainit. eodeque iugo benedictōis utriusque colla sociatur. eciam si alteruter obeat separatū regionum longa diuocia. quia non corporis ceruice. sed mentis iugum grece pererūt. **V**ipera nequissimū genere bestie. et super omnia que serpentini sunt generis astutior. ubi coeundi cupiditatē assumpserit. murere maritime notā sibi req̄rit copulam. vel nouam preparat. progressaque ad litus sibilo testifica ta pītiā sui ad coniugalem amplexum illaz euocat. **N**urena autē inuitata non deest et venenata serpēti expeditos vīsus sue impletū dūctōis. Quid sibi vult sermo

hmoi. nisi ferēdos esse mores con-
 iugum. et si absens est. eius oppo-
 riendaz pñiam. **H**it licet asper-
 fallax. incōditus. lubricus. tem-
 lentus. qđ peius veneno. qđ in cō-
 iuge murena non refugit. **V**oca-
 ta non deest. et serpētis lubricuz se-
 dula caritate xplicitur. **I**lle tua
 mala portat. et levitatis feminæ
 facilitatē. tu virz tuum non potes
 mulier sustinere. **A**dam per euaz
 deceptus est. non euia per adam.
 quem vocavit ad culpam mulier.
Justum est ut eum gubernatore
 assumat. ne iterū feminæ facilita-
 te labatur. **H**ed horridus et in-
 cultus est. **H**emel placuit. nūqđ
 vir frequēter est eligēdus. **C**om-
 parē suum et bōs reqr̄it. et equis
 diligit. et si mutet. aliis tñ trahē
 re iugum nescit cōpar alterius. et
 se tutū non putat. tu iugalem rez-
 pudias tuum. et putas sepe mutā-
 dum. **E**t si vno defuerit die. disce-
 ptari vis. et statim incognitā cau-
 sam quasi cognitā pudoris exeq-
 ris iniuria. **V**ipera absentē requi-
 rit absentē vocat. et blando xcla-
 mat sibilo. atqz vbi aduentare x-
 parem senserit. venenū euonnit. re-
 uerentia marito deferēs verecun-
 data nupcialē graciam. tu mulier
 adulimentiē de longinquō maritū
 cōtumelijs repellis. **V**ipera mare
 pspectat. explorat iter iugis. tu
 murijs viā viro obstruīs. **T**u li-
 tigii moues. venena non reicas.

Tu cōugalis āplexus tēpore di-
 rum viruz estimas. nec erubescis
 nuptias. nec reuereris maritum.
 sed ecia tu vir. possumus em ecia
 sic accipere. **D**eponē tumorem co-
 dis. asperitatē morū. cum tibi se-
 dula vxor occurrit. Propelle indi-
 gnationem cum blanda cōuinx ad
 caritatē p̄uocat. **N**on es dñs sed
 maritus. non ancillā sortitus es.
 sed vxorez. **G**ubernatore te deus
 voluit esse sexus inferioris. non p̄
 potentē. Redde studio vicē. redde
 amori grām. **V**ipera venenū suum
 fūdit. tu nō potes duriciā mentis
 deponē. **H**ed hēs naturale rigo-
 re. debes tēperare eum atēplatōne
 cōiugij. reuerētia cūctōis. **P**otri-
 fie. **N**olite qr̄rē viri thoz alienū
 nolite infidai alienē copule. **G**ue
 ē adulterū nature iniuria. **D**uos
 primū deus fecit adā et euā. hoc ē
 virū et vxorē. et vxorē de viro. hoc
 est de costa adā. et iussit abos esse
 in vno corpore. et in vno spiritu.
Quid vnu corpus separas. vnu
 diuidis sp̄m. **N**ature adulteruz
 est. h̄ loc docet murene et vipere. n̄
 iure generis. h̄ ardore libidinis.
 expeditus āplexus. **D**iscite o viri.
 q̄ alienā pmollie qr̄itis vxorē cu-
 ius serpētis sibi assicre cupiat. tu
 bermū. cui ecia xpandus ip̄e ser-
 pēti sit. **F**estimat ad viperā que se
 in gremio viri nō directo trāni-
 te xeritatis. h̄ lubrico deuij amoris
 infundit. **F**estimat ad eam que
 f.i

venenū suum resumit. ut vīpera.
q̄ ferē pācto cūmctōis mūnē oē
nenū qđ euomuerat rūfūs hauri
rē. Adulteria emī vīpera est. **Vñ** &
salomō ait. q̄ is q̄ fuerit temulen
tu s. cuz per vīmū libido feruere cō
su euerit. tanç̄ colubro id? exten
ditur. & tanç̄ a cornu ita diffun
ditur illi venenū. Et vīt scias quā
de adulteā dixit. adiecit. Oculi tui
cū viderit alienā. os tuū loquif p
uersa. Ne quisq̄ velut vītraria po
fuisse nos credat. vt & ad bonū &
ad malū. vīpere h? exēplo vteres
mur. cū ad institutoem vtaicq; p
ficiat. si erulescam?. aut fidē non
exhibere dilecto. cui exhibet ser
pēs. aut relinquētes sācta cūgij
lubrica & nocitura salutaribz pfe
ram?. qđ facit qui cum serpēte mi
scetur. Et qr de astucia cepimus
hīmonē subtexere. qr vniusquisq; z
frēm suum cīraūuemre & decāpere
intitur. & in nouas se fraudes ope
nere. vt quē vi obtinere non pōt.
circūscribat vīlo. & fūco qđam ar
tis obducat. fraudulentū illō po
lippi igemū non p̄teribō. Qui va
dosō m litorē petrā nad?. affigit
ei. atq; e? nebuloso ingēnio colo
rē sibi varicat. & sili spē terga ob
duct?. plurimos pīciū fine vlla
suspiōe fraudis allapsos. dū no
tā non p̄cauent. & saxū opinātur
cassibz furtue artis includit. & si
nu qđam sue carnis intercipit.
Sic spōtanea venit p̄dā. & talis

bus capitū argumentis qualia
sunt eorum qui ī gemū suum se
p̄ comutant. & diuersas artes no
cendi mouent. ut singulorū men
tes sensus qz ptemp tent. cum con
tinētibus sint continētiam p̄di
cantes. in coitu ī te mperati tanç̄
deūj a studio castitatis & demerſi
intēperatīe volutabris. vt qui eos
audiūt aut vident. in cauta facili
tate sibi credant. eoq; cīt? labū
tur. dū declinare nō norūt. nec ca
uere qđ noceat. dum grauior sit &
magis noxia improbitas being
nitatis obūbrata vīlamine. & id
cauēdi sunt q̄ crines sue fraudis
& brachia lōge lateq; dispergūt
vel spēm induunt multiformē. Et
istī polippi sūt neq; plurimos bñ
tes & callido & ingēnoꝝ vestigia
qbus irretire possint q̄cqd in sco
pulos sue fraudis īcādeit. Cācer
qz q̄s cībi grā prestigias struit?
Nāq; & ipē ostreō delectat. & car
nis eius epuliz sibi querit. Sed
qr vt appetēs cībi ita p̄spīciens
est periculi. quoniam cum difficultis
est venatō. tun cī periculosa. diffi
cīlis. quia testis validioribz esca
includitūt interior. Nam vīlūt
mūris quibus daz. molliciem car
nis. precepti ī pīcialis interpres
natura mūniat. quam medio te
staz qđam sinu cōcauo nutrit ac
fouet. ac q̄si in qđam valle diffun
dit. & ideo cassa omīa temptamēta
sūt cancri. qr aperire clūfū ostreū.

nulla vi pōt. **E**t pīculosū est. si clēlam eius includat. ad argumēta confugit. et infidias noua fraude molitur. Itaq; qr omnia genera delatōe mulcētur explorat si qn̄ ostreū remotis in locis ab omnī vēto. cōtra solis radios dipticū illud suum aperiat. et reseret claustra testarū. vt libero aere visceis sui voluptatē quandam capiat. et tūc clanculo calculum immittēs impedit cōclusionem ostrei. ac sic apta claustra reperiens tuto inse rit chelas. viscerāq; interna depa scatur. **H**ic igitur homies vitiōsi sūt. qui cācri v̄luz in alienē v̄sum ā t̄scriptōis irrepūt. et infirmitatē p̄p̄e virtutis astu qdā sufful cūnt. fratri dolum necēt. et alterius pascūtūr erūna. **T**u aut̄ pro prijs esto ḵtentus et aliena te dā na non pascāt. **B**onus cibus est simplicitas. innocentie sue bona hñs. infidiali nescit alienis. nec auaricie facibus in ardescit. cui lū crum omne. ad virtutē dispēdiū est. ad cupiditatē incendiū. **E**t iō beata est. si bona sua nouerit cum veritate paupertas. et oibus p̄ferē da th̄esauris. qr melius ē exigū cum dei timore. q̄ th̄esauri magni fine timore. **Q**uātū est em̄ qd̄ bo minem alat. Aut si q̄ris qd̄ ecia; alijs abūdat ad grām. id qz non multū est. **M**elior est em̄ hospitātis in olerib; cum grā. q̄ vitulōrum pinguiū p̄p̄atio cū discor-